MEMORANDO SEI Nº 0013572828/2022 - SEINFRA.UAS

Joinville, 13 de julho de 2022.

À Secretaria de Administração e Planejamento
Sr. Ricardo Mafra
Secretário

Assunto: Vistoria de Equipamento – Pregão Eletrônico nº 203/2022.

Em resposta ao Memorando SEI n° 0013465077 - SAP.UPR referente vistoria de
equipamentos, seguem as seguintes informações:

Item 4 - Locação de caminhão basculante com capacidade de 10 m³ - FX Incorporadora e
Construtora Ltda - O equipamento foi APROVADO.

Anexa Ficha de Vistoria (0013571057) e documento apresentado: Certificado de Registro e
Licenciamento de Veículo (0013572717).

Item 5 - Locação de caminhão basculante com capacidade de 10 m³ - FX Incorporadora e
Construtora Ltda - O equipamento foi APROVADO.

Anexa Ficha de Vistoria (0013571367) e documento apresentado: Certificado de Registro e
Licenciamento de Veículo (0013572749).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Adriane Pczieczek, Servidor(a)
Público(a), em 13/07/2022, às 11:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 13/07/2022, às 16:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Memorando SEINFRA.UAS 0013572828         SEI 21.0.163752-3 / pg. 1

30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013572828 e o código CRC FAA3D0E4.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.163752-3
0013572828v3

Memorando SEINFRA.UAS 0013572828         SEI 21.0.163752-3 / pg. 2

FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0013571057 - SEINFRA.GAB/SEINFRA.UAS

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 4
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição

Dados da Empresa:
Empresa: FX Incorporadora e Construtora Ltda

Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): Ford / Cargo 2629
Placa: PJZ0C69
Ano/modelo: 2014 / 2015
Chassi: 9BFZEANE0FBS75969
Capacidade: 290 CV

Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 13/07/2022
Horário: 9h00min

EQUIPAMENTO CAMINHÃO

MOTOR MOLAS  ACESSÓRIOS

( N )  Batendo ( OK )  Dianteira ( OK )  Macaco

( N )  Ruídos ( OK )  Traseira ( OK )  Triângulo

( N )  Superaquece ( OK )  Amortecedores ( OK )  Estepe

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013571057         SEI 21.0.163752-3 / pg. 3

( N )  Vaza Óleo EMBREAGEM ( OK )  Chave de Rodas

   ( OK )  Correias ( N )  Prendendo

  ( N )  Trepidando

TRANSMISSÃO DIREÇÃO ALIMENTAÇÃO

( OK )  Cardan ( N )  Pesada ( OK )  Tanque

( OK )  Cardanzinho ( N )  Com folga ( OK )  Bomba

( OK )  Cruzeta   ( OK )  Bicos

( OK )  Tomada de força

ELETRICIDADE FREIOS HIDRÁULICO

( OK )  Luzes ( N )  Ruídos ( OK )  Pistões

( OK )  Buzina ( N )  Insuficientes ( OK )  Mangueiras

( OK )  Bateria ( N )  Não solta ( OK )  Bombas

( OK )  Arranque ( OK )  Curso pedal

LANTERNAGEM  PNEUS EIXOS TRASEIROS

( OK )  Lataria ( OK )  Bom ( OK )  Diferencial

( OK )  Soldas ( N )  Ruim ( N )  Vazamento

( OK )  Pintura

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013571057         SEI 21.0.163752-3 / pg. 4

CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
( X ) APROVADO    (  ) NÃO APROVADO

Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova

Observação:

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 13/07/2022, às 16:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013571057 e o código CRC 37F079C0.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.163752-3
0013571057v2

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013571057         SEI 21.0.163752-3 / pg. 5

.1,1:1:9:1+. 1; ' .P " r l i l A : ! N l t d . '

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

C Ó D IG O  R E I N AV A M

01 0 8 9 6 6 5 0 2 1
P L A C A EXE R C ÍC IO

PJZOC69 2022
AN O  F A B R I C A Ç Ã O A N O  M O D E L O

20 14 20 15

N Ú M E R O  D O  C R V

22 3 3 7 5 6 7 2 2 4 1

C A T EG O R I A

PARTICULAR

PO T  Ê N C IA/ C IL IN D R A D A

29 0C V /6 69 3

36 4 9 47 5 9

B A S C U L A N T E

C M I

4 2 . 0

1 2 . 0

2 3 . 0
EIXOS

3

L O T A Ç Ã O

03P

N O M E

FX INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA

C P F / C N P J

3 6 . 4 5 3 . 9 6 3 / 0 0 0 1 - 9 8
C Ó D I G O D E  SE G U R AN Ç A  D O  C L A

76 0 73 5 1 33 1 2

M A R C A  /  M O D E L O  / V E R S Ã O

FORD / CARGO 2629 6X4

ESPECIL /TIPO

CARGA CAMINHAO

P J Z 0 2 6 9 / S P 9BFZEANEOFBS75969

C OM BU S I ÍV EL

B R A N C A DIESEL

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

S E M O B S E R VA Ç Õ E S

CARTEIRA
DIGITAL DE
TRÂNSITO

sAZ

Par a sua com odi dad e. vo cé p o d e acessar est e

d o cu men t o  d ire t amen t e p elo  s eu  ce lu lar . B a ix e o

ap l icat iv o  C ar t eira D ig i t al  d e T rân si t o  -  C D T  e t en h a

acesso ao l i ce n c i a me nt o  d e seu vei cul o al ém d e

mo it as o u t ras f u n cio nal id ad es.

Co ma C ar t eira D ig i t al  de T rân si t o -  C D T  voei  pode:

C mmig e ecmin f raçú esep ag x n aAas  n n r d e v xxo

Acessar  a v ersão d ig i t al d a C N H rnm eme: rt,.+or

oper OLIOi r

Acessar  asnr s i o dig i tal  des te t i cmi>rn en t orc eocgnoa

erk  e o t s 6yt i can t c mY

R - b e r wn d er o u

D al xe agor a a C ar tei r a D i g i t al  dr  T r âns i to - CD T  n as lo tas D eog le Play o u Ap p  st o re

e t en h a n a p alma d e su a mão  to d o s o s d o cu men t o s p ara v o c f co n d u z ir  seu

cr i ou l o co m t ran q u i l id ade e seg u ran ça)

JOINVILLE SC

D A T A  D E  Q U IT A Ç Ã O

R E P AS S E  O B R IG A T Ó R I O A O

F U N D O  N A C IO N AL  D E  SA Ú D E  ( R S )

R E P AS S E  O B R IG A T Ó R I O A O

D E P A R T AM E N T O  N A C I O N A L  D E

T I 1Ã N SI T O ( R S )

1 1 / 0 3 / 2 0 2 2

P A G A M E N T O

L I C O I A  Ú N I C A F I P A R C E L A D O

CUS T O DO

BILI ILTE (R$)

VA LO R  D O  I O F  ( R $ )

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

CUSTO EFETIVO

DO SEGURO (RS)

VA L OR  T OT A L  A  SE R  PA G O

PI L O S E GU R AD O  ( R $ )

Anexo Item 4 - Documento FX Incorporadora (0013572717)         SEI 21.0.163752-3 / pg. 6

FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0013571367 - SEINFRA.GAB/SEINFRA.UAS

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 5
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição

Dados da Empresa:
Empresa: FX Incorporadora e Construtora Ltda

Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): Ford / Cargo 2629
Placa: PJZ4A80
Ano/modelo: 2014 / 2015
Chassi: 9BFZEANE6FBS76320
Capacidade: 290 CV

Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 13/07/2022
Horário: 9h30min

EQUIPAMENTO CAMINHÃO

MOTOR MOLAS  ACESSÓRIOS

( N )  Batendo ( OK )  Dianteira ( OK )  Macaco

( N )  Ruídos ( OK )  Traseira ( OK )  Triângulo

( N )  Superaquece ( OK )  Amortecedores ( OK )  Estepe

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013571367         SEI 21.0.163752-3 / pg. 7

( N )  Vaza Óleo EMBREAGEM ( OK )  Chave de Rodas

   ( OK )  Correias ( N )  Prendendo

  ( N )  Trepidando

TRANSMISSÃO DIREÇÃO ALIMENTAÇÃO

( OK )  Cardan ( N )  Pesada ( OK )  Tanque

( OK )  Cardanzinho ( N )  Com folga ( OK )  Bomba

( OK )  Cruzeta   ( OK )  Bicos

( OK )  Tomada de força

ELETRICIDADE FREIOS HIDRÁULICO

( OK )  Luzes ( N )  Ruídos ( OK )  Pistões

( OK )  Buzina ( N )  Insuficientes ( OK )  Mangueiras

( OK )  Bateria ( N )  Não solta ( OK )  Bombas

( OK )  Arranque ( OK )  Curso pedal

LANTERNAGEM  PNEUS EIXOS TRASEIROS

( OK )  Lataria ( OK )  Bom ( OK )  Diferencial

( OK )  Soldas ( N )  Ruim ( N )  Vazamento

( OK )  Pintura

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013571367         SEI 21.0.163752-3 / pg. 8

CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
( X ) APROVADO    (  ) NÃO APROVADO

Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova

Observação:

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 13/07/2022, às 16:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013571367 e o código CRC 965E0170.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.163752-3
0013571367v2

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013571367         SEI 21.0.163752-3 / pg. 9

,á 1 {.yAfilK%/;.11RXD)I II
.

I I I '

DETRM I SC

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

C Ó D I G O  R E N A V A M

01 0 9 0 73 7 0 5 7
PL A C A EX ER C Í C I O

PJZ4A80 2022
AN O  F A B R I C A Ç Ã O A N O  M O D E L O

2014 20 15

C A T E GO R I A

PARTICULAR

PO T ÉN C IA / C I L I N O R A D A

29 0C V /6 69 3

36 4 9 74 7 2

1 2 . 0
PESO BRUTO TOTAL

2 3 . 0

C M T EI XO S L O T A Ç Ã O

42.0 3 03P

B A S C U L A N T E

22 3 4 64 2 3 20 8 5 N O M E

FX INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA

C P F / C N P J

3 6 . 4 5 3 . 9 6 3 / 0 0 0 1 - 9 8

C Ó D I GO  D E S E G U R A N Ç A  D O C L A

01 9 44 1 0 49 4 0
M A R C A / M O D E L O / V E R S Ã O

F O R D / C A R G O  2 6 2 9  6 X 4

ESP ÉC IE  /  T I PO

C A R G A C A M I N H A O

P J Z 4 0 8 0 / S P

BRANCA

9 B F Z E A N E 6 F B S 7 6 3 2 0

C O M B U ST Í V E L

D I E S E L

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

IALTERAÇÃO NO DOCUMENTO CSV 009713877342022

CARTEIRA
DIGITAL DE
TRANSITO

Par a sua com od i d ad e. você po d e acossar es te

do c um e n to  d i r e t am e nt e  pe l o  s e u  c e l u lar . Ba i xe  o

apl i c at i vo  C ar t ei r a D ig i t al  d e  T rSn si t o - C D T  e tenha

acesso ao I i cen c i ar n enl o d e seu ve i c ul o al ém de

mui tas  ou tr a s  f unc i on al i dad es .

C om a C ar tei r a D i g i tal  de T r ãns i to -  C OT  você pode:

Co rmiL rsu osirdraçC es ep ag arr rvi lascn rn ckxsxr t o

Aco ssar  a v ersão d ig i t al d a C N H roam C-nr

r - - + , . xaxiamee lo r t i rar eann

I n c k - p r r x i { s i , u n ~

Dai ue chor a a C a r tc i r a D i xi r al dc T ran si t o - COT  o o s loj as Go o g le Playo u  Ap p st o ee

mio  t o d o s o s d o cu men t o s p ara v o cê co nd u z ir  seu

ve l o  d o co m t ran q u i l id ad e e sag u ran sal

1s

JOINVILLE SC

DADOS DO SEGURO DPVAT

D A T A  D E  QU I T A Ç Ã O

R E P AS S E  O B R IG A T Ó R I O A O

F U N D O  N AC I ON A L  D E  S A Ú D E  ( R S )

R E P AS S E O BR I GA T ÓR I O A O

D E P A R T A M E N T O  N AC I O N AL  D E

T R Â N SI T O  ( R S)

0 1 / 0 7 / 2 0 2 2

PAGAMENTO

LICOTA ÚNICA PARCELADO

CUS T O DO

BILHETE (RE)

VA L O R  D O IOF  ( l ì5)

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (1(5)

VA L OR  T OT A L A SE R  P AG O

PEL O SE GU R AD O ( R S)

Anexo Item  5 - Documento FX Incorporadora (0013572749)         SEI 21.0.163752-3 / pg. 10

	Memorando SEINFRA.UAS 0013572828
	Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013571057
	Anexo Item 4 - Documento FX Incorporadora (0013572717)
	Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013571367
	Anexo Item  5 - Documento FX Incorporadora (0013572749)